
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX019RAF0* 
KUPAX019RAF0 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-12583/2024-5 
Spisová značka: KUPA-12583/2024 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Michal 
Telefon:   466026328 
E-mail:    pavel.michal@pardubickykraj.cz 
Datum:    03.07.2024        
 

V e ř e j n á    v y h l á š k a 

 

Opatření obecné povahy 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný správní úřad 
dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) a ustanovení § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), na základě žádosti 3K značky s.r. o., se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ. 25056271, podané dne 
07. 06. 2024, 
 

s t a n o v u j e 

přechodnou úpravu provozu 

na silnicích I. tříd č. 2 a č. 17 z důvodu návěstění objízdné trasy na území Pardubického kraje a to v okrese Chrudim, 
a Pardubice. Přechodná úprava provozu je stanovena z důvodu uzavírky silnice I/2 ve Středočeském kraji, v obci Svatý 
Mikuláš.  Přenosné dopravní značení bude osazeno v termínu od 12. 07. 2024 do 28. 11. 2024 

 

Uzavírka ve Středočeském kraji, přesněji v obci Svatý Mikuláš, je rozdělena do dvou etap: 

Termín etapy I od 12. 07. 2024 – 09. 10. 2024  

Termín etapy II od 10. 10. 2024 do 28. 11. 2024 

 

Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t : I/2 -> vpravo na I/38 směr Čáslav -> vlevo na I/17 směr Heřmanův Městec -> 
vlevo III/322 28 směr Pardubice-> I/2. Protisměr obdobně. (viz dopravně - inženýrské opatření, které je součástí tohoto 
opaření obecné povahy) 

 
Situace dopravního značení je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Dopravní značení proveďte jako:    Přenosné svislé dopravní zařízení 
Celkový termín přechodné úprava provozu:   od 12. 07. 2024 do 28. 11. 2024.  
Velikost dopravního značení:    základní rozměrová řada 
Důvod přechodné úpravy:  Návěstění objízdných tras v důsledku uzavírky ve 

Středočeském kraji (obec Svatý Mikuláš) 
Provedení dopravního značení:    retroreflexní    
Odpovědná právnická osoba za provedení stav. prací STRABAG a.s. (IČ. 60838744) 
Odpovědná osoba za provedení stav. Prací:   Ing. Jan Slanina, tel. 73766 898 /STRABAG a.s.)  
Dodavatel dopravního značení:     3K značky s.r.o., (IČ. 250 56 271) 
Kontaktní osoba:      Ing. Jan Vaněk tel. 777 348 134 (3K značky s.r.o.,) 
 

Podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu: 

1. Dopravní značky nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. Pro umístění přenosného dopravního 
značení nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního značení.  

2. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, spodní okraj přenosné 
dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou vozovky.                            

3. Pokud není stanoveno jinak, umístění přenosných dopravních značek musí splňovat podmínky stanovené v 
Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích, vydání 11/2023 

4. Vnitřní okraj značky bude 0,5 m až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou krajnicí od 
vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

5. Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 

6. V případě potřeby budou před instalací DZ vytyčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí být dotčeny. 

7. Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat ČSN EN 12899-1 a vyhlášce č. 294/2015 Sb.  

8. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním orgánům. 

9. Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
povoluje užívání přenosných dopravních značek, po dobu nezbytně nutnou. Přenosné značení musí být 
zajištěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nedošlo ke změně jejich polohy. 

 

 Další podmínky: 
Podmínky ze stanoviska Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní 
policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48, pod č. j. KRPE-54524-3/ČJ-2024-1700DP, ze dne 24. 04. 2024: 
Souhlasíme s navrhovanou přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích za následujících podmínek: 

a) Na objízdné trase pro nákladní vozidla s nejvyšší přípustnou hmotností převyšující 3,5 t požadujeme do IS11d 
„Směrová tabule pro vyznačení objížďky“ opravit text pod symbolem nákladního vozidla na „nad 3,5 t“ 
případně lze užít matematický symbol „> 3,5 t“. 

b) Nesouhlasíme s navrženým dopravním značením v křižovatce sil. I/2 x II/322. Není žádný oprávněný důvod 
zakazovat vjezd na sil. I/2. Před tuto křižovatku požadujeme ve směru od Přelouče a od Chvaletic umístit DZ 
IS11a „Návěst před objížďkou“ s vyznačením skutečného vedení objízdné trasy (tedy uzavírka bude vyznačena 
ve tvaru písmene „T“ a vyznačením obdobně, jako tomu je u křižovatky sil. I/2 x II/342 v obci Valy). Uvedená 
vzdálenost k místu omezení bude uvedena v km. Na sil. I/2 za křižovatkou ve směru na obec Zdechovice bude 
umístěna DZ č. B13 s dodatkovou tabulkou č. E3a „Vzdálenost“. 

c) Nesouhlasíme s umístěním DZ č. B13 „3,5 t“ s E13 „Mimo dopravní obsluhy“ případně s E7b „Směrová šipka“ 
na sil. I/2 a sil. III/33810 a III/32214 v obci Přelouč. V současné době nám není známo, že by se na těchto 
komunikacích nacházelo nějaké omezení, které by bránilo v užívání nákladními vozidly nad 3,5 t a nebyl 
předložen důvod k omezení jejího užívání. 

d) S ohledem na dopravně technický stav křižovatky sil. I/17 a sil. II/342 v obci Heřmanův Městec, kdy s ohledem 
na úhel napojení, nevyhovující nároží křižovatky, intenzitu provozu a šířkové uspořádání obou komunikací 
doporučujeme vedení objízdné trasy přeznačit do obce Staré Čívice a dále po sil. III/32228 do obce Heřmanův 
Městec, kde je napojení na sil. I/17 zajištěno přes okružní křižovatku. 

e) Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních komunikací (čl. 
5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí (čl. 12.7 ČSN 73 6110) na pozemní 
komunikace.  

f) Dopravní značení bude umístěno pouze na dobu nezbytně nutnou pro zajištění BESIP. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

g) Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle "Zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích" 
(TP 65), „Zásad pro označování pracovních míst“ (TP66), “Zásad pro orientační dopravní značení na pozemních 
komunikacích“ (TP 100), “Zásad pro informačně orientační značení na pozemních komunikacích (TP 117), 
“Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích (TP 133), ČSN EN 1436+A1 a ČSN EN 
12899-1. Užité dopravní značení bude schváleno pro užití na pozemních komunikacích. 

 

Odůvodnění: 
Žadatel – společnost 3K značky s.r.o., se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ. 25056271, požádala dne 07. 06. 2024 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, zažádal o stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnicích I. tříd na území Pardubického kraje č. 2 a č. 17, z důvodu návěstění objízdné tras v důsledku 
uzavírky ve Středočeském kraji (obec Svatý Mikuláš). Dopravně – inženýrské opatření včetně grafického znázornění 
návěstění objízdné trasy. 
 
K žádosti bylo vydáno písemné stanovisko příslušného orgánu policie – Policie České republiky, Krajské ředitelství 
policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice, vydané pod č.j. 
KRPE-54524-3/ČJ-2024-1700DP ze dne 24. 06. 2024. Připomínky Policie České republiky k přechodné úpravě provozu 
byly převzaty do tohoto opatření obecné povahy.  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství konstatuje, že podmínky z koordinovaného 
stanoviska Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického krajem, Odbor služby dopravní policie, Na 
Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice, vydané pod č.j. KRPE-54524-3/ČJ-2024-1700DP byly upraveny žadatelem 
v přiloženém dopravně-inženýrském opatření. 

Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné 
povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný prostředek. 
 
 
Otisk úředního razítka  

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšení na úředních deskách, obdrží následující úřady: 
Krajský úřad Pardubického kraje, organizační oddělení – ZDE- úřední deska 
Obecní úřad Podhořany u Ronova Podhořany u Ronova č.p 102, 538 41 Podhořany u Ronova 
Obecní úřad Bukovina u Přelouče, Bukovina u Přelouče 16, 535 01 Přelouč 
Obecní úřad Holotín, Holotín 32, 535 01 Přelouč  
Obecní úřad Stojice, Stojice 36, 535 01  Přelouč 
Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801, 538 03, Heřmanův Městec 
Obecní úřad Rozhovice, Rozhovice čp. 46, 538 03 Heřmanův Městec 
Obecní úřad Čepí, Čepí 79, 533 32 Čep 
Obecní úřad Starý Mateřov, Starý Mateřov 38, 530 02 Starý Mateřov 
Úřad městského obvodu Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice 
Obecní úřad Valy, Valy 100, 535 01 Přelouč 
Městský úřad Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
 
Vyvěšeno dne:  ……………………………………   Sejmuto dne: …………………………………… 
 
 
 
…………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 
Pardubického kraje.  
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
3K značky s.r.o., se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ. 25056271 
 
Dotčené orgány a instituce: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie Pardubice,  
 
Na vědomí:  
Obec Podhořany u Ronova Podhořany u Ronova č.p 102, 538 41 Podhořany u Ronova 
Obec Bukovina u Přelouče, Bukovina u Přelouče 16, 535 01 Přelouč 
Obec Holotín, Holotín 32, 535 01 Přelouč  
Obec Stojice, Stojice 36, 535 01 Přelouč 
Město Heřmanův Městec, Havlíčkova 801, 538 03, Heřmanův Městec 
Obec Rozhovice, Rozhovice čp. 46, 538 03 Heřmanův Městec 
Obec Čepí, Čepí 79, 533 32 Čep 
Obec Starý Mateřov, Starý Mateřov 38, 530 02 Starý Mateřov 
Městský obvod Pardubice VI, Kostnická 865, 530 06 Pardubice 
Obec Valy, Valy 100, 535 01 Přelouč 
Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 
 
 


		2024-07-03T14:33:46+0000




